UBND HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN PHÚ 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   104 /KH-THAP Củ Chi, ngày 9 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đánh giá cán bộ quản lý, giáo viên theo chuẩn Hiệu trưởng và chuẩn nghề

nghiệp giáo viên tiểu học - Năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định chuẩn nghề nghiệp Hiệu

trưởng cơ sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là Thông tư  số 14/2018/TT-

BGDĐT);

Căn cứ hướng dẫn số 4529/BGDĐT-NGCBQLGD, ngày 1 tháng 10 năm

2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số

14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng cơ

sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành  Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo

viên cơ sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là Thông tư  số 20/2018/TT-

BGDĐT);

Căn cứ hướng dẫn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD, ngày 1 tháng 10 năm

2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số

20/2018/TT-BGDĐT ngày 2/8/2018 ban hành quy định chuẩn giáo viên  cơ sở

giáo dục phổ thông;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Trường Tiểu học An Phú 1 xây

dựng kế hoạch đánh giá chuẩn cán bộ quản lý (CBQL) theo chuẩn Hiệu trưởng,

chuẩn nghề nghiệp giáo viên (GV) tiểu học năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Giúp Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng; giáo viên tự đánh giá phẩm chất

chính trị, nghề nghiệp, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm, năng lực lãnh

đạo quản lý nhà trường để có kế hoạch tự bồi dưỡng, tự hoàn thiện nhằm nâng

cao năng lực lãnh đạo, quản lý, giáo dục của bản thân.

- Là căn cứ để các cấp quản lý, cán bộ quản lý giáo dục xây dựng quy

hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, sử dụng đội ngũ, đổi mới chương trình đào tạo, nhằm

nâng cao chất lượng nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục.

 - Là căn cứ để vận dụng xếp loại, đánh giá công chức, viên chức hằng

năm; là cơ sở để đánh giá thi đua đối với cán bộ, giáo viên.

2. Yêu cầu

2

 - Việc đánh giá phải thực hiện nghiêm túc, khách quan, trung thực, công

khai, bám sát các tiêu chuẩn, tiêu chí quy định; thu thập và lưu trữ đầy đủ các hồ

sơ, tài liệu minh chứng có liên quan; không nể nang, cào bằng, đồng thời không

để xảy ra sai sót, khiếu kiện, làm mất đoàn kết nội bộ.

- Việc thu thập, chuẩn bị các hồ sơ, minh chứng của mỗi cá nhân được

đánh giá phải tiến hành trong cả năm học và có kế hoạch thường xuyên bổ sung

hồ sơ, tài liệu, minh chứng còn thiếu. Chuẩn đánh giá phải được niêm yết công

khai tại phòng họp chung của nhà trường. Trước khi đánh giá, phải tổ chức cho

cán bộ, giáo viên nghiên cứu, quán triệt lại các tiêu chuẩn, tiêu chí và quy trình

đánh giá.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÁNH GIÁ

Đánh giá chuẩn CBQL: 02 người

Đánh giá chuẩn GV: 28 người

III. NỘI DUNG, QUY TRÌNH ĐÁNH GIÁ

1. Đánh giá CBQL theo chuẩn hiệu trưởng

1.1. Nội dung và mức đánh giá

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng: nội dung đánh giá được quy định tại các

Điều 4, 5, 6, 7, 8 Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Xếp loại đánh giá từng tiêu chí theo 4 mức: Chưa đạt; Đạt; Khá; Tốt.

1.2. Quy trình đánh giá và xếp loại kết quả đánh giá theo chuẩn hiệu trưởng

Tự đánh giá (Phiếu Hiệu trưởng/Phó Hiệu trưởng tự đánh giá kèm theo hồ

sơ minh chứng từng tiêu chuẩn) trên trang: https://temis.csdl.edu.vn.

 Thời gian thực hiện: 13/5/2025-23/5/2025.

2. Đánh giá GV theo chuẩn GV

2.1. Nội dung

- Giáo viên: nội dung đánh giá được quy định tại các Điều 4, 5, 6, 7, 8

Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

 - Xếp loại đánh giá từng tiêu chí theo 4 mức: Chưa đạt; Đạt; Khá; Tốt

2.2. Quy trình đánh giá và xếp loại kết quả đánh giá theo chuẩn GV

Cá nhân tự đánh giá (Phiếu tự đánh giá của giáo viên kèm theo hồ sơ minh

chứng từng tiêu chuẩn) trên trang https://temis.csdl.edu.vn. Thực hiện theo Công

văn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD gồm: Biểu mẫu 01

 Thời gian thực hiện: 13/5/2025-23/5/2025.

4. Hình thức đánh giá: CBQL, GV đánh giá trên phần mềm Temis tại địa

chỉ https://temis.csdl.edu.vn

https://temis.csdl.edu.vn/
https://temis.csdl.edu.vn/
https://temis.csdl.edu.vn/

3

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Xây dựng kế hoạch đánh giá chuẩn CBQL, chuẩn nghề nghiệp GV của

nhà trường năm học 2024-2025, triển khai đến toàn thể CBQL, GV nhà trường.

2. Các tổ trưởng, GV

2.1. Tổ trưởng

- Triển khai kế hoạch đến từng GV trong tổ, tổ chức cho các thành viên

của tổ thực hiện đánh giá đúng tiến độ.

2.2. Giáo viên

- Thực hiện nghiêm túc, khách quan việc tự đánh giá, xếp loại đúng với

năng lực bản thân, đúng với kết quả và thành tích mà mình đạt được trên cơ sở

các minh chứng cụ thể. Tự đánh giá và đưa minh chứng đạt được ở từng tiêu chí

trên hệ thống.

- Chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng nhà trường, trước cơ quan giáo dục

cấp trên khi tự đánh giá, xếp loại không đúng với minh chứng ghi kết quả và

thành tích mà mình đạt được, gây khó khăn, cản trở cho các thành viên trong hội

đồng tự đánh giá, xếp loại của nhà trường.

- Xuất và in Mẫu 01-GV, ký tên nộp lại Cô Yến văn thư ngày

26/5/2025 năm học 2024-2025.

Trên đây là kế hoạch đánh giá chuẩn CBQL theo chuẩn Hiệu trưởng và chuẩn

nghề nghiệp GV tiểu học năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học An Phú 1./.

Nơi nhận:

- CBQL,GV trường (thực hiện);

- Đăng Website đơn vị;

- Lưu: VT.